
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЮ  
«ТИРАСПОЛЬСКАЯ АВТОКОЛОННА 2809»

ПРИКАЗ

« ТУ » исар/Л О / 2022 г. № 3

«Об установлении с 22.03.2022 г. 
тарифов на услуги по перевозке пассажиров»

На основании приказа Министерства экономического развития ПМР № 685 
от 07 июля 2021 года «Об установлении на 2022 год фиксированных тарифов на 
услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже проездных билетов» 
с изменениями, внесенными приказом Министерства экономического развития 
ПМР № 234 от 16 марта 2022 года ,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 22 марта 2022 года тарифы:

- за проезд пассажиров в автобусах на регулярно действующих маршрутах 
на внутриреспубликанские перевозки -  из расчета 0,72 руб. за один 
пассажирокилометр;

- за провоз одного места багажа, разрешенного к провозу в автобусах на 
внутриреспубликанские перевозки в размере 25 % от стоимости одного 
полного билета.

2. Исполнение настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
Ткаченко С.Л.

Директор Л.И.Домбровский


